
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2025-360

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2025



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2025-07-03-00052 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-237 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH ST AMAD LES EAUX (3 pages) Page 5

R32-2024-07-03-00159 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-238 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH CRF JACQUES FICHEUX  (3

pages) Page 8

R32-2025-07-15-00019 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-247 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CHU LILLE (4 pages) Page 11

R32-2025-07-15-00020 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-248 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CHU FOURMIES (3 pages) Page 15

R32-2025-07-15-00021 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-249 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH MAUBEUGE (4 pages) Page 18

R32-2025-07-15-00022 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-250 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH TOURCOING (4 pages) Page 22

R32-2025-07-15-00023 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-251 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH VALENCIENNES (4 pages) Page 26

R32-2025-07-15-00024 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-252 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH CALAIS (3 pages) Page 30

R32-2025-07-15-00025 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-253 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CHRSO (3 pages) Page 33

R32-2025-07-15-00026 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-254 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CHAM (3 pages) Page 36

R32-2025-07-15-00027 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-255 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH BOULOGNE SUR MER  (3 pages) Page 39

R32-2025-07-15-00028 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-256 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH SOISSONS (3 pages) Page 42

R32-2025-07-15-00029 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-257 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH CHATEAU THIERRY (3 pages) Page 45



R32-2025-07-15-00030 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-258 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CH CLERMONT (3 pages) Page 48

R32-2025-07-15-00031 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-259 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU GHPSO (3 pages) Page 51

R32-2025-07-15-00032 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-260 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CHU AMIENS (4 pages) Page 54

R32-2024-07-03-00160 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2025-261 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION

REGIONALE APPLICABLE EN 2025   AU CRF CHAUMONT EN VEXIN (3

pages) Page 58

R32-2025-07-15-00033 - Décision portant renouvellement de

l'autorisation du Centre de Soins d'Accompagnement et de Prévention

en Addictologie (CSAPA) "ALMEGA" géré par le Centre Hospitalier de

de Région de Saint Omer (2 pages) Page 61

R32-2025-07-02-00119 - décision tarifaire  modificative CAMSP AMIENS (3

pages) Page 63

R32-2025-07-02-00116 - décision tarifaire modificative APAJH 80 (3 pages) Page 66

R32-2025-07-02-00117 - décision tarifaire modificative APHGS (3 pages) Page 69

R32-2025-07-02-00118 - décision tarifaire modificative CAMSP ABBEVILLE

(3 pages) Page 72

R32-2025-07-02-00114 - décision tarifaire modificative CPOM ADAPEI (6

pages) Page 75

R32-2025-07-02-00115 - décision tarifaire modificative CPOM AGESM (3

pages) Page 81

R32-2025-07-02-00124 - décision tarifaire modificative EAM BACOUEL (2

pages) Page 84

R32-2025-07-02-00125 - décision tarifaire modificative EAM

HARBONNIERES (2 pages) Page 86

R32-2025-07-02-00120 - décision tarifaire modificative EAM LADAPT (2

pages) Page 88

R32-2025-07-02-00121 - décision tarifaire modificative EAM LES

COQUELICOTS (2 pages) Page 90

R32-2025-07-02-00113 - décision tarifaire modificative EAM NOUVION (2

pages) Page 92

R32-2025-07-02-00126 - décision tarifaire modificative EAM VERPILLIERES

(2 pages) Page 94

R32-2025-07-02-00122 - décision tarifaire modificative ESAT EPSOMS (3

pages) Page 96

R32-2025-07-02-00123 - décision tarifaire modificative SAMSAH EPSOMS

(2 pages) Page 99



R32-2025-07-02-00128 - décision tarifaire modificative signée ESAT

POLYGONE (3 pages) Page 101

R32-2025-07-02-00129 - décision tarifaire modificative signée SAMSAH

POLYGONE (3 pages) Page 104

R32-2025-07-02-00127 - décision tarifaire signée EAM LES MAISONS DE

VINCENT (2 pages) Page 107

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord /

R32-2025-07-08-00006 - AR 089-2025 - SUBDEL - portant subdélégation

de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est Mer du

Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en matière

d'activités maritimes et littorales (3 pages) Page 109

R32-2025-07-08-00005 - AR 091-2025 - SUBDEL - Subdélégation de

signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du

Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en matière

d'activités maritimes et littorales (HdF) (2 pages) Page 112

R32-2025-07-08-00004 - AR 092-2025 - SUBDEL - portant subdélégation

de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du

Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des

pectinidés en Manche Est - mer du Nord (3 pages) Page 114

R32-2025-07-08-00007 - AR 093-2025 - SUBDEL - Portant délégation des

compétences interrégionales non-déconcentrées (2 pages) Page 117

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt /

Service Régional de la Formation et du Développement (SRFD)

R32-2025-07-21-00001 - Arrêté portant publication de la liste des

organismes de formation autorisés à mettre en oeuvre l'action de

formation spécifique en matière d'hygiène alimentaire adaptée à

l'activité des établissements de restauration commerciale (4 pages) Page 119

Secrétariat général pour les affaires régionales Hauts-de-France /

Bureau de la gestion des ressources humaines et des moyens du SGAR

R32-2025-07-21-00002 - Arrêté modificatif nomination comité de

bassin Artois-Picardie (2 pages) Page 123













































































































Vu la ou les décisions attributives de financement :

D E C I D E

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 et suivants ;

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les Agences régionales de santé et les Unions régionales de

professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle délimitation des

régions et prorogeant le mandat des Unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ;

Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé des Hauts-de-

France, Monsieur Hugo GILARDI ;

Vu l’arrêté de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé des Hauts-de-France en date du 05 juillet 2018

portant adoption du Projet Régional de Santé (PRS) de la région Hauts-de-France 2018-2028 ;

Vu la décision du Directeur général de l'Agence régionale de santé des Hauts-de-France du 5 mai 2025 portant

délégations de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé des Hauts-de-France ;

Vu le budget initial du budget annexe FIR de l’Agence régionale de santé des Hauts-de-France consacré à la gestion des

crédits du Fonds d’Intervention Régional pour l’année 2025 approuvé en Conseil d’Administration du 6 décembre 2024 ;

Vu le contrat pluriannuel d’Objectif et de moyens (CPOM) conclu le 31 décembre 2018 entre l’Agence Régionale de

Santé des Hauts de France et le bénéficiaire, et son ou ses avenants ultérieurs ;

Vu la convention signée entre l’Agence Régionale de Santé des Hauts-de-France et l’établissement en date du 13 mars 

2025 ; 

- 1 juillet 2025

Décision N° DOS/SDES/AR/FIR/2025/261 en date du 03/07/2025

au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en 2025 attribuée à l'

CRRF LEOPOLD BELLAN - CHAUMONT-EN-VEXIN
SIRET N° 775 672 165 00120

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE

Vu l'avenant ou les avenants signés en date du : 

- N° : DOS/SDES/AR/FIR/2025/125

Page 1 de 3



attributive de financement émise par le service allocation ressources au titre du FIR : DOS/SDES/AR/FIR/2025/125

pour l’exercice 2025 attribué au bénéficiaire est fixé à  : 10 674,00 €

Article 3 - Ce montant comprend des crédits complémentaires fixés  à : 199,00 €

Fait à Lille, le 3 juillet 2025

Pour le Directeur général de 

l’Agence régionale de santé et 

par délégation, 

La responsable du service 

Allocation de ressources aux 

établissements de santé

Laura LECERF

Article 7 – Le Directeur de l’offre de soins et l’Agent comptable de l’Agence régionale de santé des Hauts-de-France

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes

administratifs de l'Etat en Hauts-de-France.

Article 1 -  La présente décision modifie comme suit le montant des crédits fixés par la précédente décision

Article 6 - La présente décision vaut certification de service fait en application de l’article R.1432-62 du code de la santé

publique.

Article 2 -  Le financement attribué au titre du Fonds d’Intervention Régionale de l'ARS des Hauts-de-France                                        

Article 4 - Une annexe à la présente décision détaille les financements attribués au titre du Fonds d’Intervention Régional

pour 2025.

Article 5 - Les montants figurant dans la présente décision sont payés par versements unique et/ou par versement en

douzièmes par l’Agent comptable de l’Agence régionale de santé des Hauts-de-France.

En cas de versement par douzièmes mensuels, la base de calcul des acomptes provisoires versés est composée de 100%

des montants délégués en 2024, sauf convention contraire.

Page 2 de 3



Décision N° DOS/SDES/AR/FIR/2025/125 en date du 14/03/2025 999 999 999 999,00 €

DOSE - Versement douzième  : sous-total 10 475,00 €

2.3.31 - Douzièmes - Consultations d’évaluation pluriprofessionelle post-AVC 10 475,00 €

0 ESPACE

0 ESPACE

Total versement Douzième, toutes décisions confondues 10 475,00 €

Total Général 10 475,00 €

0 ESPACE

Décision N° DOS/SDES/AR/FIR/2025/261 en date du 03/07/2025 999 999 999 999,00 €

DOSE - Versement unique : sous-total 199,00 €

2.3.31 - Virement unique -  Consultations d’évaluation pluriprofessionelle post-AVC -

Complément
199,00 €

0 ESPACE

0 ESPACE

Total versement Douzième, toutes décisions confondues 10 475,00 €

Total versement Unique, toutes décisions confondues 199,00 €

Total Général 10 674,00 €

Décision N° DOS/SDES/AR/FIR/2025/261 en date du 03/07/2025

CRRF LEOPOLD BELLAN - CHAUMONT-EN-VEXIN

SIRET N° 775 672 165 00120

Page 3 de 3







DECISION TARIFAIRE N°13193 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
CHU AMIENS PICARDIE - 800000044

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Centre Action Médico-Sociale Précoce (C.A.M.S.P.) - CAMSP CHU AMIENS - 800008690

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 13/06/2025 prenant effet au
01/01/2025 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7316 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés
par l’entité dénommée CHU AMIENS PICARDIE (800000044), a été fixée à
1 919 149,05 €, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.

- personnes handicapées : 1 919 149,05 € (dont 1 919 149,05 € imputable à
l’assurance maladie)



Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800008690
CAMSP CHU
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 1 919 149,05 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800008690

CAMSP CHU
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
159 929,09 € (dont 159 929,09 € imputable à l’Assurance Maladie).

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie
s’élève à 1 919 149,05 €. Celle imputable au Département de 0,00 €. La fraction forfaitaire imputable
au Département s’établit à 0,00 €.

FINESS Dotation globale Assurance Maladie (en €) Dotation globale Département (en €)
800008690

CAMSP CHU AMIENS 1 919 149,05 0,00

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 1 919 149,05 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 1 919 149,05 €
(dont 1 919 149,05 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800008690
CAMSP CHU
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 1 919 149,05 0,00 0,00 0,00

Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800008690 CAMSP
CHU AMIENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
159 929,09 € (dont 159 929,09 € imputable à l’Assurance Maladie).



Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie
s’élève à 1 919 149,05 €. La dotation imputable au Département est de 0,00 €. La fraction forfaitaire
imputable au Département s’établit à 0,00 €.

FINESS Dotation globale Assurance Maladie (en €) Dotation globale Département (en €)

800008690
CAMSP CHU AMIENS 1 919 149,05 0,00

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (CHU AMIENS PICARDIE
800000044) et aux structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13190 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
APAJH 80 - 800017659

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME AU FIL DU TEMPS - 800013229

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile -
SESSAD APAJH80 PONT-DE-METZ - 800013278

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile -
SAAAS-SAFEP APAJH80 PONT-DE-METZ - 800019135

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2024 prenant effet au
01/01/2024 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7314 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par
l’entité dénommée APAJH 80 (800017659), a été fixée à 6 659 460,95 €, dont 0,00 €
de crédits non reconductibles versés en une seule fois.



Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.

- personnes handicapées : 6 659 460,95 € (dont 6 659 460,95 € imputable à
l’assurance maladie)

Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800013229
IME AU FIL
DU TEMPS

2 223 076,87 536 631,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800013278
SESSAD
APAJH80

PONT-DE-METZ

0,00 0,00 3 491 962,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800019135
SAAAS-SAFEP

APAJH80
PONT-DE-METZ

0,00 0,00 407 789,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800013229
IME AU FIL
DU TEMPS

380,66 255,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800013278
SESSAD
APAJH80

PONT-DE-METZ

0,00 0,00 329,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800019135
SAAAS-SAFEP

APAJH80
PONT-DE-METZ

0,00 0,00 215,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
554 955,07 € (dont 554 955,07 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 6 419 362,12 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 6 419 362,12 €
(dont 6 419 362,12 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800013229
IME AU FIL
DU TEMPS

1 795 616,38 536 631,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800013278
SESSAD APAJH80
PONT-DE-METZ

0,00 0,00 3 725 793,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800019135
SAAAS-SAFEP

APAJH80 PONT-
DE-METZ

0,00 0,00 361 320,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800013229
IME AU FIL
DU TEMPS

307,47 255,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800013278
SESSAD APAJH80
PONT-DE-METZ

0,00 0,00 352,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800019135
SAAAS-SAFEP

APAJH80 PONT-
DE-METZ

0,00 0,00 191,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
534 946,85 € (dont 534 946,85 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (APAJH 80 800017659) et aux
structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13194 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
ASS PROM HANDICAPÉS ET GEST STRUCTURES - 800001596

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT APHGS WOINCOURT - 800005936

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 26/12/2024 prenant effet au
01/01/2025 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7317 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés
par l’entité dénommée ASS PROM HANDICAPÉS ET GEST STRUCTURES
(800001596), a été fixée à 688 978,85 €, dont 0,00 € de crédits non reconductibles
versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.



- personnes handicapées : 688 978,85 € (dont 688 978,85 € imputable à l’assurance
maladie)

Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800005936
ESAT APHGS
WOINCOURT

0,00 688 978,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800005936

ESAT APHGS
WOINCOURT

0,00 66,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 57 414,90 €
(dont 57 414,90 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 688 978,85 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 688 978,85 €
(dont 688 978,85 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800005936
ESAT APHGS
WOINCOURT

0,00 688 978,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800005936
ESAT APHGS
WOINCOURT

0,00 66,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 57 414,90 €
(dont 57 414,90 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.



Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (ASS PROMHANDICAPÉS ET GEST
STRUCTURES 800001596) et aux structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13192 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
CENTRE HOSPITALIER D'ABBEVILLE - 800000028

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Centre Action Médico-Sociale Précoce (C.A.M.S.P.) - CAMSP CH ABBEVILLE - 800009508

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 13/06/2025 prenant effet au
01/01/2025 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7315 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par
l’entité dénommée CENTREHOSPITALIERD'ABBEVILLE (800000028), a été fixée
à 597 784,35 €, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.

- personnes handicapées : 597 784,35 € (dont 597 784,35 € imputable à l’assurance
maladie)



Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800009508
CAMSP CH
ABBEVILLE

0,00 0,00 0,00 0,00 597 784,35 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800009508
CAMSP CH
ABBEVILLE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 49 815,36 €
(dont 49 815,36 € imputable à l’Assurance Maladie).

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie
s’élève à 597 784,35 €. Celle imputable au Département de 0,00 €. La fraction forfaitaire imputable au
Département s’établit à 0,00 €.

FINESS Dotation globale Assurance Maladie (en €) Dotation globale Département (en €)
800009508

CAMSP CH ABBEVILLE 597 784,35 0,00

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 597 784,35 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 597 784,35 €
(dont 597 784,35 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800009508
CAMSP CH
ABBEVILLE

0,00 0,00 0,00 0,00 597 784,35 0,00 0,00 0,00

Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800009508 CAMSP
CH ABBEVILLE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 49 815,36 €
(dont 49 815,36 € imputable à l’Assurance Maladie).



Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie
s’élève à 597 784,35 €. La dotation imputable au Département est de 0,00 €. La fraction forfaitaire
imputable au Département s’établit à 0,00 €.

FINESS Dotation globale Assurance Maladie (en €) Dotation globale Département (en €)

800009508
CAMSP CH ABBEVILLE 597 784,35 0,00

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (CENTRE HOSPITALIER
D'ABBEVILLE 800000028) et aux structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13198 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
ADAPEI 80 - 800006058

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME ABBEVILLE - 800002461

Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME LES 4 CHEMINS - 800000283

Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME BUSSY-LÈS-DAOURS - 800000309

Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME ADAPEI80 DOULLENS - 800000333

Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME POIX-DE-PICARDIE - 800000366

Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME ERCHEU - 800000416

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT ADAPEI80 AMIENS - 800003832

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT ADAPEI80 ROYE - 800003840

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT ADAPEI80 ALLAINES - 800003857

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT ADAPEI80 ABBEVILLE - 800003949

Maison d'Accueil Spécialisée (M.A.S.) - MAS ADAPEI80 CAGNY - 800006504

Maison d'Accueil Spécialisée (M.A.S.) - MAS ADAPEI80 ABBEVILLE - 800009946

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile -
SESSAD ADAPEI80 POIX-DE-PICARDIE - 800012338

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile -
SESSAD ADAPEI80 AMIENS DÉFENSE - 800014755

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile - SESSAD LE CAP ADAPEI80 - 800016487

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile - SESSAD ADAPEI80 ABBEVILLE - 800017550

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;



VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2024 prenant effet au
01/01/2024 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7243 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par
l’entité dénommée ADAPEI 80 (800006058), a été fixée à 30 988 105,36 €, dont 0,00 €
de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.

- personnes handicapées : 30 988 105,36 € (dont 30 988 105,36 € imputable à
l’assurance maladie)

Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800000283
IME LES 4
CHEMINS

0,00 1 970 056,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000309
IME BUSSY-
LÈS-DAOURS

0,00 3 182 420,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000333
IME ADAPEI80
DOULLENS

0,00 1 196 468,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000366
IME POIX-

DE-PICARDIE
0,00 1 609 326,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000416
IME ERCHEU 0,00 2 075 683,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800002461
IME

ABBEVILLE
2 350 193,55 1 672 646,76 308 092,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003832
ESAT

ADAPEI80
AMIENS

0,00 1 334 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003840
ESAT

ADAPEI80
ROYE

0,00 1 825 339,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003857
ESAT

ADAPEI80
ALLAINES

0,00 1 738 289,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003949
ESAT

ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 1 355 154,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



800006504
MAS ADAPEI80

CAGNY
2 983 007,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800009946
MAS ADAPEI80
ABBEVILLE

4 341 370,95 208 765,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800012338
SESSAD
ADAPEI80
POIX-DE-
PICARDIE

0,00 0,00 500 561,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800014755
SESSAD
ADAPEI80
AMIENS
DÉFENSE

0,00 0,00 751 554,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800016487
SESSAD LE

CAP ADAPEI80
0,00 0,00 677 206,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800017550
SESSAD
ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 0,00 907 143,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800000283
IME LES 4
CHEMINS

0,00 161,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000309
IME BUSSY-
LÈS-DAOURS

0,00 156,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000333
IME ADAPEI80
DOULLENS

0,00 162,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000366
IME POIX-

DE-PICARDIE
0,00 159,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000416
IME ERCHEU 0,00 164,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800002461
IME

ABBEVILLE
195,12 120,68 349,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003832
ESAT

ADAPEI80
AMIENS

0,00 67,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003840
ESAT

ADAPEI80
ROYE

0,00 69,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003857
ESAT

ADAPEI80
ALLAINES

0,00 67,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003949
ESAT

ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 67,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800006504
MAS ADAPEI80

CAGNY
199,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800009946
MAS ADAPEI80
ABBEVILLE

247,80 204,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800012338
SESSAD
ADAPEI80
POIX-DE-
PICARDIE

0,00 0,00 198,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800014755
SESSAD
ADAPEI80
AMIENS
DÉFENSE

0,00 0,00 259,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800016487
SESSAD LE

CAP ADAPEI80
0,00 0,00 223,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800017550
SESSAD
ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 0,00 239,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
2 582 342,12 € (dont 2 582 342,12 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 30 667 730,88 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 30 667 730,88 €
(dont 30 667 730,88 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800000283
IME LES 4
CHEMINS

0,00 1 986 898,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000309
IME BUSSY-
LÈS-DAOURS

0,00 3 182 420,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000333
IME ADAPEI80
DOULLENS

0,00 1 201 118,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000366
IME POIX-

DE-PICARDIE
0,00 1 612 233,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000416
IME ERCHEU 0,00 2 082 235,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800002461
IME ABBEVILLE 2 355 658,20 1 672 646,76 308 092,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003832
ESAT ADAPEI80

AMIENS
0,00 1 334 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003840
ESAT ADAPEI80

ROYE
0,00 1 825 339,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003857
ESAT ADAPEI80

ALLAINES
0,00 1 738 289,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003949
ESAT ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 1 355 154,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800006504
MAS ADAPEI80

CAGNY
3 098 395,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800009946
MAS ADAPEI80
ABBEVILLE

3 864 163,73 208 765,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800012338
SESSAD

ADAPEI80 POIX-
DE-PICARDIE

0,00 0,00 500 561,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800014755
SESSAD
ADAPEI80

AMIENS DÉFENSE

0,00 0,00 753 858,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800016487
SESSAD LE

CAP ADAPEI80
0,00 0,00 677 880,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800017550
SESSAD
ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 0,00 909 192,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800000283
IME LES 4
CHEMINS

0,00 163,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000309
IME BUSSY-
LÈS-DAOURS

0,00 156,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000333
IME ADAPEI80
DOULLENS

0,00 163,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000366
IME POIX-

DE-PICARDIE
0,00 159,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800000416
IME ERCHEU 0,00 165,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800002461
IME ABBEVILLE 195,57 120,68 349,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003832
ESAT ADAPEI80

AMIENS
0,00 67,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003840
ESAT ADAPEI80

ROYE
0,00 69,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003857
ESAT ADAPEI80

ALLAINES
0,00 67,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003949
ESAT ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 67,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800006504
MAS ADAPEI80

CAGNY
207,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800009946
MAS ADAPEI80
ABBEVILLE

220,56 204,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800012338
SESSAD

ADAPEI80 POIX-
DE-PICARDIE

0,00 0,00 198,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800014755
SESSAD
ADAPEI80

AMIENS DÉFENSE

0,00 0,00 260,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800016487
SESSAD LE

CAP ADAPEI80
0,00 0,00 224,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800017550
SESSAD
ADAPEI80
ABBEVILLE

0,00 0,00 240,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
2 555 644,25 € (dont 2 555 644,25 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.



Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (ADAPEI 80 800006058) et aux
structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13196 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
ASSOCIATION AGESM - 800022527

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT APH FLIXECOURT - 800003964

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT AVS CONTY - 800003873

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT ALENÇONS CAMON - 800003972

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 26/12/2024 prenant effet au
01/01/2025 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°8291 en date du 25 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par
l’entité dénomméeASSOCIATIONAGESM (800022527), a été fixée à 3 200 355,39 €,
dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.



- personnes handicapées : 3 200 355,39 € (dont 3 200 355,39 € imputable à
l’assurance maladie)

Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800003873
ESAT AVS
CONTY

0,00 918 589,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003964
ESAT APH

FLIXECOURT
0,00 985 498,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003972
ESAT

ALENÇONS
CAMON

0,00 1 296 266,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800003873
ESAT AVS
CONTY

0,00 68,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003964
ESAT APH

FLIXECOURT
0,00 71,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003972
ESAT

ALENÇONS
CAMON

0,00 69,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
266 696,29 € (dont 266 696,29 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 3 196 159,13 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 3 196 159,13 €
(dont 3 196 159,13 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800003873
ESAT AVS CONTY 0,00 922 412,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003964
ESAT APH

FLIXECOURT
0,00 963 115,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003972
ESAT ALENÇONS

CAMON
0,00 1 310 631,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de journée (en €)



FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800003873
ESAT AVS CONTY 0,00 68,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003964
ESAT APH

FLIXECOURT
0,00 70,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800003972
ESAT ALENÇONS

CAMON
0,00 70,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
266 346,59 € (dont 266 346,59 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (ASSOCIATION AGESM 800022527)
et aux structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13187 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE

FAM BACOUEL-SUR-SELLE - 800016792

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 23/06/2008 de la structure Foyer
d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) dénommée FAMBACOUEL-SUR-
SELLE (800016792) sise 18 R DU CHÂTEAU 80480 Bacouel-sur-Selle et gérée par l’entité
dénommée FASSIC (490020773);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10182 en date du 27 juin 2025 portant fixation du
forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée FAMBACOUEL-SUR-
SELLE- 800016792

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 512 967,87 € au titre de
2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 42 747,32 €.

Soit un forfait journalier de soins de 79,47 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 565 191,86 € (douzième applicable s’élevant
à 47 099,32 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 87,56 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FASSIC (490020773) et à
l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13191 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE
FAM NOTRE DAME HARBONNIÈRES - 800011389

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/02/2004 de la structure Foyer
d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) dénommée FAM NOTRE DAME
HARBONNIÈRES (800011389) sise 2 R DE MESMY 80131 Harbonnières et gérée par
l’entité dénommée FASSIC (490020773);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10186 en date du 27 juin 2025 portant fixation du
forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée FAM NOTRE DAME
HARBONNIÈRES- 800011389

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 1 099 062,51 € au titre
de 2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 91 588,54 €.

Soit un forfait journalier de soins de 84,55 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 1 239 690,37 € (douzième applicable s’élevant
à 103 307,53 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 95,37 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FASSIC (490020773) et à
l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13185 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE

FAM LADAPT AMIENS - 800016966

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 05/01/2009 de la structure
Foyer d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) dénommée FAM LADAPT
AMIENS (800016966) sise 84 CITE ESNAULT PELTERIE 80000 Amiens et gérée par
l’entité dénommée ASSOCIATION LADAPT (930019484);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10180 en date du 27 juin 2025 portant fixation
du forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée FAM LADAPT
AMIENS- 800016966

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 1 217 609,82 € au titre
de 2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 101 467,49 €.

Soit un forfait journalier de soins de 158,60 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 1 239 059,27 € (douzième applicable s’élevant
à 103 254,94 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 161,40 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LADAPT
(930019484) et à l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13186 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE

FAM DU COQUELICOT BRAY-SUR-SOMME - 800016818

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 23/06/2008 de la structure
Foyer d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) dénommée FAM DU
COQUELICOT BRAY-SUR-SOMME (800016818) sise 3 AV GEORGES DUHAMEL
80340 Bray-sur-Somme et gérée par l’entité dénommée AUTISME & FAMILLES
(620027185);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10181 en date du 27 juin 2025 portant fixation
du forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée FAM DU
COQUELICOT BRAY-SUR-SOMME- 800016818

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 1 212 992,93 € au titre
de 2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 101 082,74 €.

Soit un forfait journalier de soins de 101,98 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 1 206 901,93 € (douzième applicable s’élevant
à 100 575,16 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 101,46 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire AUTISME & FAMILLES
(620027185) et à l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13188 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE

FAM NOUVION-EN-PONTHIEU - 800016099

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 08/06/2007 de la structure
Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes handicapées dénommée FAM NOUVION-
EN-PONTHIEU (800016099) sise RTE DE SAILLY FLIBEAUCOURT 80860 Nouvion et
gérée par l’entité dénommée ADAPEI 80 (800006058);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10183 en date du 27 juin 2025 portant fixation du
forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée FAM NOUVION-EN-
PONTHIEU- 800016099

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 1 517 475,00 € au titre
de 2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 126 456,25 €.

Soit un forfait journalier de soins de 137,86 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 1 541 263,94 € (douzième applicable s’élevant
à 128 438,66 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 140,03 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADAPEI 80 (800006058) et à
l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13184 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE
FAM GERARD ET CAMILLE PROFFIT - 800017105

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 24/06/2009 de la structure Foyer
d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) dénommée FAM GERARD ET
CAMILLE PROFFIT (800017105) sise 17 GRANDE RUE 80700 Verpillières et gérée par
l’entité dénommée FASSIC (490020773);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10215 en date du 27 juin 2025 portant fixation du
forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée FAM GERARD ET
CAMILLE PROFFIT- 800017105

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 638 533,20 € au titre de
2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 53 211,10 €.

Soit un forfait journalier de soins de 102,63 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 638 533,20 € (douzième applicable s’élevant
à 53 211,10 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 102,63 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FASSIC (490020773) et à
l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13197 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
EPSOMS - 800016610

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT EPSOMS AMIENS - 800003956

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2024 prenant effet au
01/01/2024 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7319 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par
l’entité dénommée EPSOMS (800016610), a été fixée à 4 614 894,20 €, dont 0,00 € de
crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.

- personnes handicapées : 4 614 894,20 € (dont 4 614 894,20 € imputable à
l’assurance maladie)



Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800003956
ESAT EPSOMS

AMIENS
0,00 4 614 894,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800003956

ESAT EPSOMS
AMIENS

0,00 73,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
384 574,52 € (dont 384 574,52 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 4 614 894,20 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 4 614 894,20 €
(dont 4 614 894,20 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800003956
ESAT EPSOMS

AMIENS
0,00 4 614 894,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800003956
ESAT EPSOMS

AMIENS
0,00 73,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à
384 574,52 € (dont 384 574,52 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.



Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (EPSOMS 800016610) et aux structures
concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13189 PORTANT MODIFICATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE

SAMSAH GEORGES COUTHON AMIENS - 800013369

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 23/06/2021 de la structure
Service d'accompagnement médico-social adultes handicapés dénommée SAMSAH
GEORGES COUTHON AMIENS (800013369) sise 5 R PIERRE ROLLIN 80092 Amiens
et gérée par l’entité dénommée EPSOMS (800016610);

Considérant la décision tarifaire initiale n° 10185 en date du 27 juin 2025 portant fixation du
forfait global de soins pour 2025 de la structure dénommée SAMSAH GEORGES
COUTHON AMIENS- 800013369

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 518 089,68 € au titre de
2025, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article
R314-111 du CASF, à 43 174,14 €.

Soit un forfait journalier de soins de 70,06 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

• forfait annuel global de soins 2026: 518 089,68 € (douzième applicable s’élevant
à 43 174,14 €)

• forfait journalier de soins de reconduction de 70,06 €

1



Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera
notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPSOMS (800016610) et à
l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13195 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
ASSOCIATION LE POLYGONE - 800001349

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT POLYGONE AMIENS - 800004533

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 26/12/2024 prenant effet au
01/01/2025 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7318 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés
par l’entité dénommée ASSOCIATION LE POLYGONE (800001349), a été fixée à
833 289,60 €, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.

- personnes handicapées : 833 289,60 € (dont 833 289,60 € imputable à l’assurance
maladie)



Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800004533
ESAT

POLYGONE
AMIENS

0,00 833 289,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800004533

ESAT
POLYGONE
AMIENS

0,00 69,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 69 440,80 €
(dont 69 440,80 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 840 387,60 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 840 387,60 €
(dont 840 387,60 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800004533
ESAT POLYGONE

AMIENS
0,00 840 387,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800004533
ESAT POLYGONE

AMIENS
0,00 70,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 70 032,30 €
(dont 70 032,30 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.



Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (ASSOCIATION LE POLYGONE
800001349) et aux structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13183 PORTANT MODIFICATION POUR 2025 DU MONTANT
ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE
ASSOCIATION LE POLYGONE - 800001349

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS
Service d'accompagnement médico-social adultes

handicapés - SAMSAH POLYGONE AMIENS - 800017972

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de l’offre médico-
sociale en date du 05/05/2025 ;

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2021 prenant effet au
01/01/2021 ;

Considérant la décision tarifaire initiale n°7313 en date du 24 juin 2025 ;

DECIDE

Article 1er A compter du 01/01/2025, au titre de 2025, la dotation globalisée commune des
établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés
par l’entité dénommée ASSOCIATION LE POLYGONE (800001349), a été fixée à
918 826,53 €, dont 0,00 € de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2025
étant également mentionnés.



- personnes handicapées : 918 826,53 € (dont 918 826,53 € imputable à l’assurance
maladie)

Dotations (en €)
FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800017972
SAMSAH

POLYGONE
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 918 826,53 0,00 0,00

Prix de Journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD
800017972
SAMSAH

POLYGONE
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,80 0,00 0,00

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 76 568,88 €
(dont 76 568,88 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, la
dotation globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 918 826,53 €. Elle se
répartit de la manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également
mentionnés :

- personnes handicapées : 918 826,53 €
(dont 918 826,53 € imputable à l’Assurance Maladie)

Dotations (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800017972
SAMSAH

POLYGONE
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 918 826,53 0,00 0,00

Prix de journée (en €)

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD

800017972
SAMSAH

POLYGONE
AMIENS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,80 0,00 0,00

Pour 2026, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 76 568,88 €
(dont 76 568,88 € imputable à l’Assurance Maladie).

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5, rue Geoffroy Saint Hilaire, 59014 LILLE dans un
délai de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.



Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire (ASSOCIATION LE POLYGONE
800001349) et aux structures concernées.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR



DECISION TARIFAIRE N°13182 PORTANT FIXATION
DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2025 DE

EAM MERS-LES-BAINS - 800021800

Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la loi n° 2025-199 du 28 février 2025 de financement de la Sécurité Sociale pour 2025 publiée
au Journal Officiel du 28/02/2025 ;

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2025 publié au Journal Officiel du 06/06/2025 pris en application
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2025
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU la décision du 02/06/2025 publiée au Journal Officiel du 06/06/2025 relative aux dotations
régionales limitatives 2025 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2025 ;

VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur GILARDI Hugo en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers le Directeur de
l’offre médico-sociale en date du 05/05/2025 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 24/11/2022 de la structure
Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes handicapées dénommée EAM MERS-LES-
BAINS (800021800) sise 21 R MARCEL HOLLEVILLE 80350 Mers-les-Bains et gérée par
l’entité dénommée ASSOCIATION LES MAISONS DE VINCENT (800021057) ;

Article 1er A compter du 01/01/2025, le forfait global de soins est fixé à 205 425,81 € au titre de
2025, dont 0,00 de crédits non reconductibles versés en une seule fois.

Pour 2025, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111
du CASF, à 17 118,82 €.

Soit un forfait journalier de soins de 112,56 €.

Article 2 A compter du 1er janvier 2026, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à:

forfait annuel global de soins 2026: 194 463,81 € (douzième applicable s’élevant
à 16 205,32 €)
forfait journalier de soins de reconduction de 106,56 €

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant
le Tribunal Administratif sis 5 rue Geoffroy Saint Hilaire 59014 LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle
sera notifiée, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

1



Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LES MAISONS DE
VINCENT (800021057) et à l’établissement concerné.

Fait à Lille, le 02 juillet 2025

Le Directeur de l’offre médico-sociale

#signature#

2

Charly CHEVALLEY

ORDONNATEUR


































